
 

RE\1087616LV.doc  PE576.649v01-00 

LV Vienoti daudzveidībā LV 

Eiropas Parlaments 
l 

 

 
 

 

Sesijas dokuments 
 

B8-02812016 

15.2.2016 

REZOLŪCIJAS PRIEKŠLIKUMS 

iesniegts saskaņā ar Reglamenta 133. pantu 

par diabēta ārstēšanu Eiropas Savienībā 

Dominique Bilde 



 

PE576.649v01-00 2/2 RE\1087616LV.doc 

LV 

B8-02812016 

Priekšlikums Eiropas Parlamenta rezolūcijai par diabēta ārstēšanu Eiropas Savienībā 

Eiropas Parlaments, 

– ņemot vērā Reglamenta 133. pantu, 

A. tā kā diabēts ir viena no visbiežāk sastopamajām neinfekciozajām slimībām un tā kā šī 

slimība skar vairāk nekā 32 miljonus Eiropas Savienības iedzīvotāju; 

B. tā kā diabēts ir novājinoša slimība, kuras ārstēšana ļoti dārga un kurai ir smagas 

komplikācijas; 

C. tā kā prognozes liecina, ka diabēta slimnieku skaits līdz 2030. gadam Eiropā varētu 

pieaugt par 16,6 %, 

1. mudina Komisiju cīņā pret diabētu labāk izmantot zinātnes sasniegumus un medicīnas 

sniegtās iespējas; 

2. aicina dalībvalstis pastiprināt veselības veicināšanas centienus, samazināt diabēta riska 

faktorus, novērst diabēta risku, veikt diabēta agrīnu diagnostiku un ārstēšanu;  

3. aicina dalībvalstis nodrošināt pacientiem iespējas nepārtraukti izmantot 

starpdisciplināru veselības aprūpes grupu pakalpojumus un medicīnisko ārstēšanu ar 

pretdiabēta zālēm; 

4. aicina Komisiju un dalībvalstis nodrošināt ANO  2011. gada septembra augstākā līmeņa 

sanāksmes par neinfekciozām slimībām rezultātu atbilstošu un pietiekamu īstenošanu; 

5. uzdod priekšsēdētājam šo rezolūciju nosūtīt Komisijai un dalībvalstīm. 


